
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

348 09/04/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

DETERMINA SISTEMAZIONE QUADRO ELETTICO DEI LAVORI DI 

DECRETO CRESCITA DISPOSIZIONI OPERATIVE PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI EFFICIENTAMENTO E DI SVILUPPO 

TERRITORIALE SOSTENIBILE 2° LOTTO” . LIQUIDAZIONE DITTA 

ESECUTRICE. 

CODICE CUP: E22I19000110001 CODICE CIG 2° LOTTO: 8055044098 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo n.

 
 267 

del 18 agosto 2000; 
VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n

o 
20 del 23.02.2001, con la quale è stato approvato il 

Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 
VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 

Visti i seguenti atti 

 deliberazione della Giunta comunale n. 877 del 10/10/2019 con cui è stato approvato il progetto di 

fattibilità economica e tecnica dei lavori di DECRETO CRESCITA DISPOSIZIONI OPERATIVE PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI EFFICIENTAMENTO E DI SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE 

1° Lotto e 2° Lotto; 

 deliberazione della Giunta comunale n. 898 del 11/10/2019 con cui è stato approvato il progetto 

definitivo ed esecutivo dei lavori di DECRETO CRESCITA DISPOSIZIONI OPERATIVE PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI EFFICIENTAMENTO E DI SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE 

1° Lotto e 2° Lotto nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e deliberato di procedere all’affidamento 

del lavoro in oggetto 1° Lotto per un importo di € 39.797.00 (IVA esclusa) mediante procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) (oppure) c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato 

dal D.L. n. 32/2019 conv. In Legge n. 55/2019, previa individuazione degli operatori mediante indagine di 

mercato, nel rispetto del criterio di rotazione; 

 la Determina 951 del 25/10/2019 di aggiudicazione dei lavori di DECRETO CRESCITA DISPOSIZIONI 

OPERATIVE PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI EFFICIENTAMENTO E DI SVILUPPO 

TERRITORIALE SOSTENIBILE 2° Lotto, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. c) (oppure) c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta FUTURA IMPIANTI S.a.S con sede in Corropoli 

per un importo pari a € 19.372,79 (IVA esclusa) di cui € 18.727,79 quale importo dei lavori ed € 645,00, 

quale importo per i costi della sicurezza, con un ribasso pari a 19,00 %; 

 

 Vista la Determina 155 del 10/02/2020, di approvazione della variante dei lavori di “DECRETO 

CRESCITA DISPOSIZIONI OPERATIVE PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI EFFICIENTAMENTO 

E DI SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE 2° Lotto Codice CUP: E22I19000110001 Codice CIG 2° 

Lotto: 8055044098”, predisposta dal Geom. Angelantonio Cretone, che, con una MINORE spesa di netti 

Euro 832,79 oltre IVA, pertanto i lavori di variante al netto del ribasso d’asta comprensivi degli oneri per 

la sicurezza, ammontano a euro 18.500,00, di cui quanto a € 645 per oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso d’asta. Per cui le economie derivanti dal ribasso d’asta e dai minori lavori invece ammontano a 

un importo pari a  € 2.200,00; 

Considerato 

 che durante l’esecuzione dei lavori si è reso necessaria la sistemazione del quadro elettrico, stante il 

malfunzionamento di alcuni interruttori e del sistema di regolazione climativo; 

 

 visti  i preventivi pervenuti dalla  Ditta M.R. impianti di Casavecchia Massimiliano di Corropoli (TE), 

prot. 1323 del 29/01/2020, per un importo pari a € 3.100,00 escluso IVA e quindi per un importo pari 

a € 3.410,00 IVA inclusa e della Ditta ITEC Calor Srl. di Nereto (TE),prot. 1324 del 29/01/2020, per 

un importo pari al netto dello sconto di € 2.000,00 oltre IVA e quindi per un importo complessivo pari 

a € 2.200,00 IVA inclusa 



 

 

 

 Richiamata la propria determinazione n. 208 del 19/02/2020 di affidamento dell’incarico e del relativo 

impegno di spesa; 

 

 Vista la fattura n. 7/PA del 09/03/2020 della ditta ITEC CALOR S.r.l. dell’importo di € 2.000,00 oltre 

iva al 10% e quindi per un totale di € 2.200,00 iva compresa;  

 

 Visto l’art. 106, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi); 

 

 Visto il vigente Statuto comunale; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,  

 

1) di liquidare e pagare i lavori di SISTEMAZIONE QUADRO ELETTRICO, per i motivi dedotti in narrativa, 

relativo ai lavori di  “DECRETO CRESCITA DISPOSIZIONI OPERATIVE PER LA REALIZZAZIONE DI 

PROGETTI DI EFFICIENTAMENTO E DI SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE 2° Lotto Codice 

CUP: E22I19000110001 Codice CIG 2° Lotto: 8055044098”, alla Ditta ITEC Calor Srl. di Nereto (TE), 

derivante dalla fattura n. 7/PA del 09/03/2020,  per un importo di € 2.000,00 oltre IVA e quindi per un 

importo complessivo pari a € 2.200,00 IVA inclusa, mediante bonifico bancario IBAN: IT 09 V 08474 

76960 0000 0000 00243; 

2) di imputare la somma di € 2.200,00 iva compresa al capitolo 2862/24; 

 

3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del settore finanziario; 

 
4) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio e sul portale amministrazione 

trasparente.. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


